YOMYPT SABKYHBICH
HMHKYA3b BAHECBECHS HO
KOTBIPBICH YAOC33 YTEHBS
MHWHUCTEPCTBO

MHWHUCTEPCTBO IMPUPOIHBIX
PECYPCOB U OXPAHBI

OKPYXKAIOIUIEM CPE/b]
YOAMYPTCKOU PECITYBAHUKU

«27» mag 2022 roma Ne 540

06 ycranoriiennn TPaHHL K peskHMA 30H CAHUTAPHOI OXpaHbI Bo103abopnoii
CKBAKHHEI No239,
«Ceerisinckoes

YCTaHOBATE Ip
CKBaXHHBl  No239, pax IALOEHCsT  Ha TeppuTOpHN  censckoro HHocenenus
«Caetnsgnckoey Botkunckoro pationa Yamyprekoit Pecny6JmKH, COTTacHo
NIPHIIOKEHHUIO K HacTosme TIPHKasy u B COOTBeTCTRHUM ¢ Ipoektom OpraHuzanuu
TPaHHI 30H caHHTapHOi XPaHBl Bo/103a60pHOrO Y4acTKa CKBa)XHHE] Ne239,
HaxomsmeHcs Ha Teppuropuy «ToBapHo-MonmOYHOH depmsr MPCy, CENbCKOro
nocenenus «CaeTnsHCKOEY) Bortkunckoro pationa, VJIMypTCKoﬁ Pecniy6muky i
OTPaHMMEHMs  Wemoms3oBalius 3EMENBHEIX  y4acTKOB g Tpamunax  3CO,
paspabotanupm UHIUBHAY4IIEHEIM TpeAnpuHEMaTeneM MakcHMOBEM Cepreem

- Bragumuposngen.

Munnctp ILH. Yoo




HCTOYHHKOB XHMHYECKOro i

Ipunoxenue

K pukasy Munmcrepcrsa
HPHPOIHEIX pecypcos u OXpaHEk]
OKpyXaromiei cpe
Yamyprexoii Pecny6nuxu

OT «27» mMas 2022 roga Ne 540

I'papmns u pescnny 30H CaHUTAPHOM 0Xpank
BOZ103a00pHOI cxBas g Ne239, naxonsamerics Ha TeppuTopuu cennckoro IIocenenns
«CeTnsHCcKOR)) Botkunckoro paiiona ¥ amyprekoii Pecrty6mxu

Bonoza6opras CKBROKHHa No239 bacnonaraercs gy TEPPHTOPHH  MOJTOYHQ-
TOBapHO# (hepmer, pacnonpxxenHoi B 2,3 oro-samanusee ¢.Caeroe Borxunckoro

pationa Yimyprekoit PécryGmukn, Kanacrposgrit HOMEp 3emensHoro Y4actka
18:04:009001:1400.

Ilepselit nosic SOHb) CaHHTAapHOI] OXpaHsl (nanee 3CO) ckBaxkmHE Ne239

Hepsriit nose [IpCIHasHauen nng HCKIIOMEHHS. BO3MOXHOCTH CllyYyalHOro wy
YMBIIIEHHOTO 3arps3Henys NO/I3eMHEIX Boj HEIOCpencTBeHHO uepes BOZ03ab0pHkIe
Coopyxenus. Ipammueit 300 T€pBOro mosca Gyner ABIATECS  orpacaenne. 3oma
CaHUTapHOM oxpams! 1-ro |y Ca: Kk cepepy — 30,0 m; k BOCTOKy— 30,0 M; Kk ory- 30,0 m; x
sanazny — 30,0 M. Bokpyr ¢

30Ha crpororo pexn

4 CKB)XHHEI Ne 239 ge Oroposkena. ITepBarii mosc 3CO ne
HMECT BHIHMBIX 3arpsmeui. Hpownssosncraennag ACATENLHOCTE, He CBasammasy c
9KCIUTyaTaimeii Boa03a6opHgro coopyskenns OTCYTCTBYET.

B xope 00CIIeN0BANMI Gy IIPOBEIEHBI HHCTpYMEHTAJIbHEE H3MepeHus
BOZ03a00pHOi; IUIOMAKH CKBaXHHEI No239 € HENBI0 BO3MOMKHOL opranmzanun 3CO
TICPBOro Mosica B cooTBeTCTRYN C TpeboBanmsamMy CanlTuH 2.1.4.1110-02. Bhracuuocs,
“TO OpraHU3aIws 30HH B coo BETCTBUH © HOPMaTHBHBIMY TpeboBanmsMy BO3MOXHa, T.K.
SKCIUyaTHpyeMEIil BogomocHi TOPH3OHT 3anmmennpi, AOIYCKaeTes ycTanoska 30mp
CTPOTO pesknMa B paamyce 30 .,

Ha wmomenr obcrenosanms TCPPHTOPHN  TepBoro mosica 3CO  cxBaxmpp
KpoOHOIO 3arpssuenus e BBISIBIIEHO.

TIyOuHe  3ameranms BOAOIPOBOIa OTCYTCTBYIOT,
AlIATHAas 1ojoca L1 BCEX BOMOBOIOB (d<1000MM)
1 10 MetpoB 1o ofe CTOPOHBI OT BogoBO 4.

Hnomans 30m5 CaHuTapHOH oXpaHk CTpororo pexuma pasua 3600 M2,

Ipynroerie  pogy

Ieorpadmueckue KOOPIMHATEI yeThst ckBammun: No 239 - 57°02'11" c.in. 53°36'
25" B.x. AGcomorras OTMETKa YcThs1-206, 56,




Tabmua 1. T eorpag

Cpennss KBanpatuyeckas
TOIpemHoCTs No103 e RISy
XapaKTepHoii Toukn (Mt), m

BTOpOﬁ K TpeTwii nogca 3CO BOZ103a00pHOH CKBayXHHEI Ne 239

No ckBaskumpy Pamuye 3CO 11 osica, M

Panmmyc 3CO II] nosca, M

239

B npenenax Tepputonnu 3CO BTOPOro mosica ckpasumg; Ne 239:

~ K CeBepy IpyHTOBaY M0pora u IIYCTHIpE;
—KIOTY OT CKBaskHHi,
KYCTapHUKH;

—K 3armany oT ckBak
HaxoauTcs HyCTBIpB;

~ K BOCTOKY B ipegen;

B npenenax BTOpOI‘ O I10sACa Haxonmurcs HYCTI:Ipb H

HHBL B IPEAETax BTOPOro mosca 3OHDI CAHMTAPHOM OXpanpy
X BTOPOTo nosica Haxoaures TPyHTOBas Kopora;

Hpu o6enenopanuy BT|

BBISCHUIT OChb, 4YTO 11 OTEHLHaT

3nanue depmer u OTCTOMHMKH|HaxomsTCS 33 lpenenamu 2-ro nosca,

Tabnuna 2. ¢ eorpaguyec

KUE KOOPIMHATHI BTOPOro mosca 3CO ckBaxunEr Ne 239

(CK-18, 30Ha 2 Cpennss KBa/[paTiueckag
norpentsocTs TIOJIOKEeHHs
XapaKTepHoit Toyky (Mt), m

*Mg 0.10
— 1 T B ) —
R 1 B I Y —

408883,91




~ K BOCTOKY OT CKBaXHHEI Haxo/stcs Koprycer depmar;

BOJIBI U3 CKBA)KMHEL, HE BRISBITEHO. 3abpoiuenHsx my HCTIPABHILHO SKCILTyaTHpyeMpix
CKBOXHH, Yepes KOTOpHIE BpeHsie Bellectsa Moriu GsI omacty, B 9KCIUTyaTHpyeMELit

kommneke, ne o6rapykeno,

B xunomerposom panmyc

B COOTBETCTBUH ¢ [ CHepalbHEIM mmamom MO «CBeTIsHCKO)) Botkunckoro

PaiioHa, B npenemax son CRHHTAPHOM OXpaHBl CKBaKHHE

CENbCKOX035ticT BEHHOI'O Ha3Hga ICHUS 1 3eMJIu JIECHOro (i)OHI[a.

Ha momenr COCTaBIEHHs NpoekTa Opraumsamun 3CQO, CTPOHTENECTBO SKHEIX,

TPOMBIIIIEHHBIX ¥ cempexd
XO34HCTREHHO-INTREeBOrO BOZ0(
IMrcemom Teppuropransroro of

XOSAHCTBEHHBIX  06beKToR B pailioHe wucrounmka
Ha0XKEHUS He lIpeycmatpuBaeres, yro NOATBEPKAaeTCH
FAena «CeeTnsauckuity,




Tabmuua 3. eorpag

Koopaunars

X

409335,04
409333,77
40932711
409314,81
409297,04
409274,02
409246,07
409213,56
409176.90
409136,60
40909317
409047,19
408999 27
408950,04
408900,15
408850,26
40880103
408753,10
408707,11
408663,67
408623,35
408586,68
408554,14
408526,17
408503, 14
40848534
408473,01
408466,32
408465,36
408470,13
408480,57
408496,55
408517,86
408544.21
408575,25
408610,58
408649,73
40869219
408737,39
408784.73
408833,60
408883 34
408933,30
40898283
409031,26
409077,96
409122,3]
409163,73
409201,67
409235,63
409265,16
409289, 87
409309,43
409323,60
409332,17
409335,04

HYECKue KoopauuaTy TpeTsero nosica 3CO CKBaXHHEBI No 239

MCK-18, 3013 2

Cpennss KBazparudeckas
TOTPEnIHOCTS NoNoXeHNs
XapaKTepHOH Touku (Mt , M

2253088,99
2253055,84 0.10
225295788

2252866,81
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2253188,11
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Tabnuma 4. [podrnaxruyeciye MeponpusTHs Ha Tepputopun I nosica 3CO

CKBa)KHHEI No 239
Ne Henonnmrens/ KOHTpons Cpoku
Hall UCIONHeHUe N
nn Haumenopanmg MeponpusTus
1 YeranosuTs, Orpaskaetie B cooTBeTcTRIY &
IpOeKTOM
2 Veranoska Iopoxkn ¢ TBEPIbIM
TIOKPEITHEM OT BOPOT o ckBaskmiE
I kB.2023
3 Veranoeka  s3maka 3oHa CaHMTApHOH
OXpaHLI, HOCTOPOHHHLII BXOI W Bheyy
CTPOro sanpemen» B shje MeTaningeckoii
TabmHyKH ¢ HAaCTIOPTHBIM HOMepom
Habnmopenue 3a YPORHEM BOJIEI eXeMecIyHg
5 Honnbiii xumugecknii n Pamuonoruueckuii 1 pa3 B rog
aHau3 BOJIbI HHJIMBHI[Y&HBHBIE
HpeanpuHumMarens
MukpoGuonornueckue, Eorga""aa T'ynbuapa 1 pa3 B kBapran
OPraHonentuueckye u offobimeHHme AHTHYpOBHa
) fokasatenn kauecTsa nof3eMubIx BOJ
7 Hoxkoc coproji PaCTHTENBHOCTH H ouncTka Beck cpok
TEPPUTOPHH 30HBI cTpOforo pexuma or SKCIUTyaTalmm
6s1TOBOrO Mycopa

Beck cpox
IKCIIyaTanuu

"€n10Beka hakTOpoB cpeppi obuTanmsy.

[poroants anan 3 coaepikanus
paL[I/IOHYMH,HOB B BOfIEe

Meponpustid no CaHHTAPHO-3aIUMTHON nonoce BOJIOBOZIOB

1 CBoeBpewmento BRSBTS v | Unansugyansmpii
YCTPaHATh npoTeuky Bogordnop npeAnpHAIMaTe s,

2 Monuropunr 32 cocrognuem | borganogra I'ynbHapa
CaHUTAPHO-33IMNTHON mosobE; BOMOBOOR Cantrypogna
Ha  HaMYHe sarpsspgrompix haxropon

Tposonure Bopd NOATOTOBKY 151
AOCTHIKEHMU S KayecTra 10 HOpMATUBOB
CanlIuH 1.2.3685-21 |«T HI'HeHHYeCKHe
HOPMATHBBI 1 TpeGoBanmy K obecrieyennio
6esonacnocry y (unn) 64 SBPEOHOCTH s

1 pas B rox (npn
MPEeBBIIIEHHH
CKPHHHHIOBEIX
TIOKa3aTenei)

Becs cpok
IKCILIyaTamu

OCpeCTROM CXKEIHEBHOTO 060HBJIOBE.HHH




CKBaXXWHEI No239

Croespemenno OpHgUMATE  meper  nio
BBUIIRJIEHHIO, TaMITQHUPOBAHHO HITH
BOCCTaHOBNIEHUIO BCex CTapeIX,
GesneticTayrompux, neekTHbIX HJTH
HENPaBUITbHO sKcmTyat HPYCMBIX CKBa)KuH,
HpeacTas/isomux  on, ICHOCTL B yacTy

.-

Haumenopany

B npenenax CaHHTap
JOJDKHBI OTCyTCT
3arpsasHeHus ITO4YBBI H

Tabmuna 5, Ipod

BO3MOXKHOro 3arpasH¢Hus BOJOHOCHBIX

KoMIiekcos

Bypenne nompix CKBOKHH ©  Hopoe
CTPOHTENBCTRO, ceasanoe ¢ HapylneHuem

OYBEHHOrO NOKpoRa,

COIIaCORaHUM HEHTPOM
FoCyiapeTBeHHOro CaHuTapHO-
SMHAEMHOIOTHYECKOro Ha/i30pa
(Vnpasnenue Pocnmpeﬁﬂazzsopa no
Vamyprekoi Peciry6mxe)

3anpemerue PasMeLIeHHY CKIaJIoB roproye-

Henonuureny/ KOHTpONE
Ha/l HCTOJIHEHHEM

€ MeporpuATIs
HO-331UHTHOM Moock
BOBATh HCTOYHHKH
TPYHTOBBIX BOJ

(VIAKTHYECKHe MeponpusTus 1a Teppuropun II mosca 3CO

NPOU3BOAUTE nopu

CMa3o4HBIX MaTepHasos, SHOXUMUKATOB 1 Hunuruayansasiii Beck cpok

MHHEPANbHBIX  yno6pe:

Wi, HakommTenei NpeanpuHAMAaTENL SKCILTyaTanuu

TIPOMCTOKOE, umIamoxpa HIHLL W Aapyrax Bornanoga I'yasnapa
o0nekTos, obycitaBuBaof XHMHUYecKkoe Cautnyposna

34arpa3HeHue IMOA3EMHBIX BOO
anpewenue 3akauxy OTPBOTaHHBIX BOX B
noa3eMHsIe FOPH30HTE Noa3seMHoro
cmaanponanm TBEPE! OTXO0B u

PaspaboTky Hesip semny
CeoeBpemennoe

HeoOXoMUMbBIX MeponpusTHii no

CaHUTapHOH oxpane Mo

UMeroLmx HeNOCpeNICTBEH Y0
THAPONOrHueckyo caasp ¢ HCTIOJIE3YeMEIM

BOAOHOCHBIM TOPH30HTO

C THTHEHMYECKHUMH TpeGopaimsmu k oXpaHe

TIOBEPXHOCTHEIX Boj
He nonyckaercy pasmery

CKOTOMOTHIILHUKOB, mojieif dcceHH3anuy,
rnonei Q)}mprauun, HaBO3ONpaHu ML,
CUJIOCHBIX TpaHIueH, ;xMBOTH OBOYECKMX U
OTHLIEBOIYECKHX NPEANPUATHEH ¥ ApYrux
06bekTOR, oGycnaBnuBarommx ONacHOCTL
MHKPOOHOTO 3arpssHens TIOMI3eMHBIX Boj

BBITNIOJIHEHHE

BEPXHOCTHEIX BOg,

M, B COOTBETCTBHH

€HYe Kaaabum,




Opranuzauug pator flo TIPEnyNpeRaeHHIO 1
BEIBICHUIO  MHLNMAenTOR HE3aKOHHOro
NpOBeneHus MEPOIPUITHH, 3anpewennpx
322  CanlluH | 2. 14.1110-02 g
OTHOIIEHHH  Cy6BeKroB (OoKazsBarommx
(11 morymux  okaf aTh) OTpUNATENBHOE
BIHiENE HAa KauecTBp Bomp HCTOYHHKOR
BOZI0CHA0MKeHus), YbH 00beKTEI
pacnonosxensl B npeagnax I1 nosica 3CO

Tadmuua 6. podunaxtiueckue MEPONPHUATHS Ha Tepputopum I nosca 3CO CKBaXKHHBI No239
BBIHBIISHHG, JIMKBHAALs HUITH
BOCCTaHOBIICHNE Beey OesneiicTryiommux,
Ae(eKTHBIX Hiln HENpaBHILHO

3KCHJIyaTprGMLIX CKB&KHH M HIAXTHBIX
Kojoanes, KOTOpkIe moryr BbI3BaTh
3arpa3HeHue BOZIOHOCHBIX KOMIUIEKCOB

2 Perynuposanpe OYpeHHa HOBBIX CKBaXKHH
= M Zpyroro  crpdutenpcrsa npu
obs3aTenbHOM COFJIaCOBaHHH c
Ynpaenenuem  Pocn pebragzopa o
Vamyprckoii Pecnyﬁn:Ie

Pasmemenne CKIIaJIOB rdproye-cMa30unsx

MaTepranos, necruuunds, SANOXMMHKATOB,

Hakomureneii NpoMcTOKOB,

MJIaMOXpaHUIHLmy | ApyrHx 06bekToB, ‘

KOTOpble  MOryT Bbi3BhTSH XHMHYeckoe

SarPASHCHHE  HCTOYHMKOR MUTEEBOro

BOJIOCHA0KeHus, AOMyCKAETCS TObKO npu HHJIHBHI!ya-HbHBlﬁ Beck cpok
HCIOJIb30BaHUH SallMIeHHBIX | NpeanpHHAMATENE Bornanosa 3KCILTyaTanuy
NOA3EMHBIX BO/, pH YCIOBHH I'ynbuapa Cautnypoena

BBITIONHCHUS CrICLMANBHAIX MeponpusTHii

IO 3aIMUTe BOAOHOCHE] FOPH30HTOR oOT
SarpsAsHeHHA HpH Hanuguy CaHHTapHo-
SMUIEMHOIOrHYeCKOrO 3AKMI0YEeHH s
LUeHTpa rocypmapcTeenHoro CaHHTapHO-
SMHEMHONOTHYECKOro Ha), opa

4 3anpeienve 3akauxy OTPaboTaHHbIX Boj
B TIOA3EeMHbIe ropusonTh, HO/I3¢MHOTQ
CknamupoBanua  rteepmsy  orxonon H
PaspaboTku nenp semmu

5

Opranusanus paGor o IPEYNIPEX AeHHIO
Y BBIABICHHIO WHLMAEHTOR HE3aKOHHOro
TPOBENEHHS MeponpusTHii 3alperleHHpIX
n.3.22  CaulluH 2.141110-02
OTHOINEHHU CYGHeKkTOR DKa3bIBAIOIIUX
(Mmm Moryiux OKa3aTh) JrpHuATENLHOE
BIIMSHHE HA KauecTBo Bomb MeTOuHMKOR
BOJIOCHAOKeH s ), YbpH 00BEKTHI
pacnososens! B npenenax If nosica 3CO




Jluer  cormacopanms k py
OKpyXaromieii cpeas! Vamypry

IlepBEIit 3amMectuTens MHHHCTpa

Havansruk yipasnerms OXpaHbl

OKpyXaromei cpesl U mpoeKT

kasy MunucTepeTBa TIPHPOIHEIX
picolt Pecriy6miicu Ne£40 ot 74w

HOHM eI TeNbHOCTH

PECYpCcoB M OXpaHbI
ast 2022 ropa

/< P.®. AcHanoga
(AL e Q)

C.C. PoMaHoB

Pacceuika: otnen HeIpONOIs30BaHuUs

Ucnionrurens

?&

Seey

C.A. Kuscosa






